

## **Samba 9-konference for vejledere på og omkring ungdomsuddannelserne og VUC**

Torsdag 29. oktober 10.30 – Fredag 30. oktober 15.00 på Hotel Nyborg Strand

### **Samba 9: ” Vejledningens Yin og Yang”**

Samba-konferencen er UUVF-medlemmernes og øvrige vejlederes årlige praksisfællesskab.

I årene der kommer bliver god vejledningspraksis vigtigere end nogensinde. Vi håber at I vil deltage i konferencen, hvor alle gældende forholdsregler vil blive fulgt.

[Information om CORONA/COVID19 finder du på www.nyborgstrand.dk/da/om-os/hygiejne](http://www.nyborgstrand.dk/da/om-os/hygiejne)

På Samba 9-konferencen lytter vi, og deler viden og meninger med andre vejledere, og lytter til førende meningsdannere, forskere og andre fagfolk.

**Vores tre keynotes på Samba 9 er Niels Ulrik Sørensen (om de unge) , Norman Amundson og Andrea Fruhling (om vejledning, på engelsk) og Vincent Hendricks ( om samfundet vi vejleder til) .**

**Niels Ulrik Sørensen, Ungdomsforsker og Souschef CEFU: Om Trivsel og tendenser i ungdomslivet’.** Jeg tager afsæt i nogle overordnede forskydninger i unges trivsel og mistrivsel – det er krogen. Hovedparten af oplægget vil være bygget op over seks tendenser i ungdomslivet, der er en slags rammesætning af forskydningerne i trivslen. Tendenserne, der bl.a. zoomer ind på nye overgange til voksenlivet, ændrede relationer mellem unge og voksne, præstations- og perfektionskultur osv., udmøntes afslutningsvis i tre spændingsfelter, som former unges adfærds- og orienteringsformer. Herudover jeres spørgsmål hertil.

**Norman Amundson, professor University of British Columbia Vancouver og Andrea Fruhling:** (Online over Teams eller Zoom) : **Active and Creative Engagement during Challenging Times:** Using an integrated counselling / coaching approach, I and my daughter Andrea Fruhling will be presenting a variety of imaginative and interactive career development strategies. These will include metaphors (thebackswing, card sort, workplace attractors, etc.); vantage points (walking the problem, two/three chairs); and cultural indigenous adaptations. Come prepared for an active and lively session that addresses complex career development issues using both online and direct counselling methods.

**Vincent Hendricks, professor: What´s not to like ? : om at leve og overleve i vores digitale verden**

Jeg tilpasser altid mit oplæg til det aktuelle publikum: I vil høre om digitale børnesygdomme, Identitetspolitik. krænkelserkultur, digital dannelse, shitstorme, klassiske dyder, logik og/eller sund fornuft og meget mere

**Vi har konferencestart Torsdag 29.oktober kl 10.30, med morgenkaffe/brød og indskrivning fra kl 9.30**

**Medbring gerne spørgsmål og eksempler fra egen praksis til workshops, hvor det er relevant og muligt.**

**Bemærk at Anne Kirketerp i år har to forskellige workshops (WS 2a i 1.runde og workshop 2b i 2.runde!**

Tilmelding via Nyborg Strands hjemmeside på [www.conferencemanager.dk/samba9](http://www.conferencemanager.dk/samba9)

Deadline for tilmelding er mandag 5. oktober 2020.

Deltagelse på konferencen koster i år kun kr. 3700,-

(ved delt dobbeltværelse 3298 kr pr person, i lille værelse 3214 kr ,uden overnatning 2614 kr)

Programmet er følgende:

**Torsdag 29. oktober: Ankomst, morgenkaffe og indskrivning fra kl 9.30!**

**10.30: Velkommen, en sang og introduktion til programmet**

**10.45-12.15 Keynote 1 Niels Ulrik Sørensen, CEFU: Om Trivsel og tendenser i ungdomslivet**

**12.30-13.30 Frokost**

**13.45-14.30: Speed dating på sektorplan:** Vi fordeler os på sektorplan (Gymn./Erhvervsskole/VUC/øvrige) og speed-dater med kolleger om egne og fælles aktuelle udfordringer, reformstatus, god vejlederpraksis og hvad I ellers brænder for

(i pausen 14.30-15.00 tjekker man ind, drikke kaffe/te, pudrer næse, går en kort tur, netværker, indtager legale rusmidler etc.)

**15.00-16.30 Keynote 2 Norman Amundson og Andrea Fruhling (På storskærm over Zoom)**  
**Active and Creative Engagement during Challenging Times:**

**17.00-18.00: Generalforsamling i Ungdomsuddannelsernes Vejlederforening**

**18.30-20.00: Aftensmad**

**20.30-22.00: Memory Lane musik med bandet *Full Moon Fever*, for jer der vil danse eller lytte**

**Fredag indtil kl 9.00:** vi tjekker ud, og spiser morgenmad, og nogle af jer går/løber måske en morgentur

**9.00: En morgensang, og kort orientering om dagens program**

**9.15-10.30 Workshops/Talkshops runde 1(se næste side)**

**10.30: de sidste deltagere tjekker ud, alle finder hen til næste workshop**

**10.45 -12.00 Workshop runde 2(se næste side)**

**Frokost 12.15-13.15**

**13.30-14.45 Keynote 3 Vincent Hendricks: What´s not to like ? : om at leve og overleve i vores digitale verden**

**14.45: Evaluering og udlevering af kursusbeviser**

Vi håber at se rigtig mange af jer til Samba 9 i Nyborg;  
Vel mødt Ungdomsuddannelsernes Vejlederforening, [www.uuvf.dk](http://www.uuvf.dk)

Workshops

Workshop/Talkshop Nr. og	Oplægsholder og indhold
1a Om livet i dysfunktionelle familier Kun runde 1	<b>Marie Magne Brixtofte, psykolog:</b> Jeg tager udgangspunkt i arbejde med unge som er vokset op i dysfunktionelle familier. Vi vil kigge på hulebøvl, omvendte forælderroller, dramatrekanten og hajmusik. Så vil vi dykke lidt ned i hvad jeres unge bøvler mest med, og derfor hvad I vil kunne hjælpe dem med. Vi ser på relevante modeller for jeres unge, om alt fra lavt selvværd, svært ved at sige fra, misbrug, ensomhed og angst mm. Refleksion i små grupper og en plenum opsamling.
1b Om sorg i familien Kun runde 2	<b>Marie Magne Brixtofte, psykolog:</b> Hvordan hjælper vi vores unge, når de rammes af sorgen. Vi ser på hvilke strategier de unge har lært, og den tilknytning de har til deres forældre. Så ser vi på hvordan disse strategier og mønstre kan spænde ben for dem, når de rammes af sorgen. Gængse og egne sorg-modeller præsenteres og der er case-arbejde i små grupper og derefter i plenum.
2 Hvor er vejledningen på vej hen?	<b>Mette Marie Callesen Redaktør Vejlederforum:</b> Jeg fortæller om tendenser fra vejledningens verden, ud fra de temaer, vinkler og stærke stemmer, vi har bragt i Vejlederforum.
3 Samskabende vejledning, et NORDPLUS-projekt	<b>Marianne Tolstrup, UCC Lillebælt:</b> NORDPLUS-projektet Samskabelse i vejledningen bygger på at der er aktiv involvering af borgerne baseret på partnerskab og fælles ansvar. Udgangspunktet er, at alm. borgere har værdifuld viden, som skal indgå i vejledningen. Vejledte ses altså som aktive ressourcer i vejledningen. Dette betyder bl.a., at der skal være rum for, at den vejledte kan inddrages aktivt i vejledningen, og at man som vejleder har fokus på proces mere end på resultat.
4a SKUB-metoden Kun runde 1	<b>Anne Kirketerp: Skubmetoden – 7 strategier til at understøtte studerende i at gå fra tanke til handling.</b> Metoden er konkret og har gennem de sidste 12 år været brugt på mange institutioner for at hjælpe vejledere til bedre vejledning.
4b Craft Psykologi Anne Kirketerp Kun runde 2 !!	<b>Anne Kirketerp:</b> Jeg introducerer til Craft psykologi som er det teoretiske argument for, hvorfor håndarbejde har en gavnlig virkning på vores helbred. Desuden arbejder vi konkret med Flow håndarbejde og Mindful håndarbejde, samt træning i at anvende forskellige enkle teknikker som kan bruges i din daglige praksis efterfølgende. Jeg faciliterer og fortæller om øvelserne og teknikkerne.
5 SPS på Ungdomsuddannelse, FGU og VUC	<b>Jens Erik Kajhøj,</b> konsulent i Undervisningsministeriets SPS-kontor: Gode råd, ansøgningskriterier, støtteformer og statistikker for SPS- støtte i ungdomsuddannelserne på <b>FGU</b> en og på <b>VUC</b> . Deltagere må meget gerne medbringe egne cases
6 Om ADHD/ADD og de andre ABC-unge	<b>Ronny Højgaard Larsen, Pædagogisk Praksis:</b> Jeg giver korte nedslag om de mest udbredte diagnoser blandt unge og hvordan de påvirker de unges tanker, følelser, adfærd og handlemønstre. Jeg giver mit bud på en dynamisk og "ikke-diagnostisk" pædagogisk tilgang, samt konkrete metoder til vejledning af unge med psykiatriske problemstillinger. Vi ser på samtalemeter. Jeg lægger op til dialog
7) Social kontrol , om familiens lange arm	<b>LOKK (Landsorganisationen for Kvindekrisecentre og RED CENTER:</b> Som vejleder kan man blive konfronteret med de særlige problemer mange elever med anden etnisk herkomst (især piger) har med social kontrol. Det kan være fra hjemmet, og fra anden familie eller venner. Ofte er de unge ikke klar til at tage konsekvenserne af den hjælp, vi kan give. Hvor går man hen? og hvornår skal vi evt. inddrage myndighederne.
8a Klassetrivsel; et digitalt trivselsværktøj Kun 1.runde	<b>Lars Dujardin, Skolevisioner.dk:</b> Jeg fortæller om Klassetrivsel ,et digitalt trivselsværktøj til at gennemføre trivselsundersøgelser og digitale interviews på skoler. Værktøjet giver lærere og vejledere overblik over og indsigt i elevernes syn på deres aktuelle trivsel og relationer. Værktøjet giver handlingsorienteret indsigt og overblik. Alle relevante fagpersoner får det bedste mulige fundament til at kunne skabe trivsel og gode relationer
8b Vejledere og elever uden grænser Kun 2.runde	<b>Birthe Theut, Lars Møller Bentsen og Mads Madsen</b> om Internationale praktik- og Uddannelsesophold på erhvervsskolerne og FGU skolerne – for elever, lærere og vejledere.
9 SU på ungdomsuddannelser og videregående uddannelser	<b>Bettina Nielsen, SU-kontoret i Uddannelsesministeriet:</b> a) SU til udenlandske statsborgere og grænsegængere b) Generelt om SU på de videregående uddannelser c) I tilknytning hertil, noget om SU til studier i udlandet, d) noget om handicaptillæg 4) SU til udeboende under 20 år e) Herudover noget om ankesager og klager